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Deltakere: 
Terje Skaufjord  

Sverre Hjelleset  

Mohammad Shirali  

Kristine Ramm  

Linda Våge  

Lars-André Skari  

Farid Ghiami  

Gry Synnevåg  

Nasrin Naimy  

Norunn Grande  

Lars-Andreas Kvisle  

Kai Eide  

Sandra Petersen (dro etter sak 5) 

Unni Rustad (kom etter oppdatering på helseprogrammet) 

Eman Ghazniwal (kom etter sak 5) 

  
Ansatte: 
Mustafa Himmati  

Liv Kjølseth  

Erika Amundsen  

Silje Olssøn  

Emanuel Nielsen 

Francesca Recchia  

 

Sak 1. Åpning av årsmøtet og presentasjon av deltakerne  
Velkommen og åpning av årsmøtet ved styreleder Farid Ghiami. Delegatene presenterte seg for forsamlingen. 

 

Sak 2. Konstituering av årsmøtet 
2a. Årsmøtet valgte Terje Skaufjord til møteleder. 

2b. Årsmøtet valgte Silje Olssøn til fullmaktskomité. 

2c. Godkjenning av antall stemmeberettigede: Det var 14 stemmeberettigede ved starten av årsmøtet.  

2d. Årsmøtet valgte Erika Amlie Amundsen og Silje Olssøn som referenter. 

2e. Årsmøtet valgte Terje Skaufjord og Sverre Hjelleset til redaksjonskomité. 

2f. Årsmøtet valgte Lars Kvisle og Nasrin Naimy som protokollunderskrivere.  

2g. Årsmøtet valgte Emanuel Nielsen og Lars-André Skari til tellekorps.  

 

Sak 3: Klargjøring av mandat 
3a. Godkjenning av innkalling. 

Vedtak: Innkallingen ble godkjent.  
 

3b. Godkjenning av dagsorden. 
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Vedtak: Dagsorden ble godkjent.  

 

3c. Godkjenning av forretningsorden. 

Vedtak: Forretningsorden ble godkjent.  

 

Sak 4. Beretninger 
4a. Protokoll fra årsmøtet 2024. 

Møteleder gikk gjennom protokollen og sakene fra årsmøtet 2024. Det anerkjennes at det er feil dato på 

forsiden av protokollen. Protokollen går gjennom det som ble diskutert, og det trekkes ut følgende punkter:  

• Årsmøtet vedtok å avvikle kontrollkomiteen  

• Årsmøtet vedtok uttalelsen ‘stå løpet ut med Afghanske kvinner’ – vedlagt protokollen  

• Ny styreleder ble valgt  

• Årsmøtet valgte ny revisor  

 

Vedtak: Protokollen godkjennes. 

 
4b. Styrets beretning. 

 

Styrets årsberetning 2024 

Styreleder Farid Ghiami la frem årsberetningen på vegne av styret.  

Styret avholdt fem ordinære styremøter, et ekstraordinært styremøte og et styreseminar i 2024. Styrets 

prioriteringer har vært å ivareta et overordnet kontrollansvar for virksomheten, overtakelsen av programmer fra 

SAK, arbeid med kompetanseheving og digitalisering, samt konsekvensene av forbudene og innstrammingene 

som rammer kvinner og jenter. 

 

I 2024 hadde Afghanistankomiteen over 2 000 ansatte og var til stede i 16 provinser. Humanitære prosjekter 

ble gjennomført i ytterligere 7 provinser. Høsten 2024 tok organisasjonen over flere av programmene til den 

Svenske Afghanistankomiteen (SAK); inkludert et omfattende program med tjenester for barn og voksne med 

funksjonsnedsettelser. For å gjennomføre programmet ble over 700 ansatte overført fra SAK til 

Afghanistankomiteen. Regimet i Afghanistan har fortsatt å innføre påbud og restriksjoner som særlig rammer 

kvinner. Vi har allikevel klart å tilpasse aktiviteter, og har økt antallet kvinnelige ansatte. Den mest alvorlige 

hendelsen i 2024 i er nedstengningen av helsefagskoler for kvinner 3. desember. Afghanistankomiteen hadde 

da 609 studenter som mistet utdanningstilbudet sitt. Norad har vært veldig fleksible, og tillatt utbetaling av 

lønn til ansatte i håp om at skolene kan gjenåpne. Administrasjonen har hatt tett kontakt med donorer for å 

orientere om konteksten, og konsekvenser for program. 

 

Afghanistanuka ble arrangert for syvende gang høsten 2024, og var den største noensinne med over 1 000 

deltakere gjennom uka.  

 

Afghanistankomiteen jobber fortsatt systematisk med inkludering og mangfold, for å sørge for at det er en god 

balanse mellom kvinner og menn, mellom ulike etniske grupper og at vi har ansatte med 

funksjonsnedsettelser.  
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Vi har hatt ni ulike donorer gjennom 2024. De største av disse var FNs landbruksprogram (FAO), Norad, EU og  

den Islamske Utviklingsbanken (IsDB). Med overtakelsen av programmer fra den Svenske 

Afghanistankomiteen (SAK), ble SIDA den nest største donoren vår. Anskaffede midler i 2024 var NOK 239 

572 735, som er en økning på NOK 34 059 539 siden 2023. Formålskapitalen var på NOK 21 396 645 

31.12.2024, og har økt med NOK 7 823 580 siden 2023. Det er inngått flerårige avtaler med Norad, EU, 

SIDA/SAK og FAO, som gir forutsigbarhet for finansieringen i 2025. Dette gir solid grunnlag for videre drift. 

 

Vedtak: Årsmøtet tar styrets beretning til etterretning.  

 

Oppdatering på helseprogrammet ved generalsekretær Liv Kjølseth 

• Den 3. desember 2024 ble det innført et forbud mot kvinnelige studenter ved helsefagskoler. Opp mot 

70 000 kvinner kan ha gått på disse skolene da de ble stengt. 

• Vi har hatt en massiv utbygging av helseutdanning med tilleggsbevilgning fra UD de siste årene.   

• Det nye programmet: 

o Praksisopplæring ved sykehus og klinikker   

o OK fra Norad til å betale ut lønn og til å endre programmet   

o Rehabiliteringssenter i Kabul  

o Farmasi-studier for menn i Kapisa og Paktia 

• Kreativ pragmatisme – viser at Afghanistankomiteen kan tilpasse seg, og får det til.   

 

Oppdatering fra TVET-programmene ved spesialt Francesca Recchia 

• Technical and Vocational Education and Training (TVET) - der vi kan jobbe med utdanning nå.  

• Situasjonen i Afghanistan er ekstremt sårbar akkurat nå. Det er viktig å jobbe helhetlig opp mot 

samfunn og særlig ift. barn og ungdom.  

• Utdanning for alle - i både urbane og rurale områder, basert på de til enhver tid gjelden behovene.  

• Lekegrupper og barnehager - en støtte for våre kvinnelige ansatte.   

• THINK Labs og JOB Labs - også for personer med nedsatt funksjonsevne. 

 

Sak 5. Økonomi 
Sakene som omhandlet økonomi, ble lagt frem og presentert av styremedlem Lars-André Skari.  

 

Sak 5a. Regnskap. 

Styremedlem Lars-André Skari presenterte Afghanistankomiteens regnskap i 2024. Sum anskaffede midler er 

NOK 239 572 735. Sum forbrukte midler utgjorde NOK 231 749 154 i 2024. Aktivitetsregnskapet viser et 

overskudd på NOK 7 823 580 i 2024. Det er en økning på NOK 3 747 541 fra overskuddet på NOK 

4 076 039 i 2023. Overskuddet overføres til formålskapital.  

 

Vedtak: Regnskapet for 2024 ble godkjent. 

 

Sak 5b Revisors beretning. 
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Styremedlem Lars-André Skari la frem beretningen fra BDO. Revisors konklusjon var at årsregnskapet 

oppfyller gjeldende lovkrav, og at årsregnskapet gir et rettvisende bilde av organisasjonens finansielle stilling 

per 31. desember 2024 og at dens resultat og kontantstrømmer for regnskapsåret i samsvar med 

regnskapslovens regler og god regnskapsskikk i Norge. 

 
Vedtak: Revisors beretning for 2024 ble tatt til etterretning. 

 

Sak 5c. Revidert budsjett 2025. 

Generalsekretær Liv Kjølseth presenterte det reviderte budsjettet for 2025. Budsjettet ble vedtatt av styret i 

november 2024 og revidert i april 2025. Organisasjonens totale budsjett er på USD 19 931 996, hvorav 94% 

skal brukes i Afghanistan. I Norge er det lagt opp til et forbruk på NOK 12 040 000, noe som gir et estimert 

overskudd på NOK 1 820 000. 

 

Det ble orientert om bekymringer knyttet til redusert bistand til Afghanistan, og om at det forventes en 

redusert programportefølje, fordi det vil bli vanskeligere å få inn nye prosjekter gjennom året.  

 

Vedtak: Årsmøtet vedtok enstemmig revidert budsjett for 2025. Totale inntekter utgjør NOK 13 860 000, 

totale kostnader utgjør NOK 12 040 000. Dette gir et driftsoverskudd på NOK 1 820 000. 

 

Sak 5d. Fastsettelse av medlemskontingent. 

Det ble lagt frem et forslag til endring av medlemskontingenten til én medlemskategori hvor medlemskap 

koster 300kr.  

 

Vedtak: Årsmøtet vedtar enstemmig fastsettelse av medlemskontingent. 

 

Lansering av årsrapporten 2024 ved leder for kunnskapsforvaltning Mustafa Himmati 
Innledningsvis ble det vist en film som oppsummerte arbeidet Afghanistankomiteen gjorde i 2024. Deretter 

presenterte Mustafa Himmati hovedpunktene fra årsrapporten og det vi har fått til, implementert og lært i 

2024.  

 

Sak 6. Arbeidsprogrammet 

Generalsekretær Liv Kjølseth orienterte om arbeidsprogrammet, med følgende fokusområder for 2025-2026: 

 

• GDPR 

• Digitalisering og IT 

• HR-moduler 

• Medlemsreisen 

• Kunnskapsforvaltning og politisk påvirkning 

• Kommunikasjon  

• Ressursmobilisering  

• Ny strategi fra 2025 

 

BankID Signing
Lars Andreas Kvisle
2025-07-06

BankID Signing
Nasrin Naimy
2025-07-07



6 
 

Vedtak: Årsmøtet godkjente arbeidsprogrammet.  

 

Sak 7. Forslag til uttalelse fra årsmøtet “Kritisk når Afghanistan skal ta imot millioner av 

hjemvendte flyktninger” 
Terje Skaufjord la frem forslag til uttalelse fra årsmøtet. Forslaget omhandlet konsekvensene Afghanistan står 

ovenfor i forbindelse med store internasjonale bistandskutt, samtidig som millioner av afghanske flyktninger 

nå returneres fra Pakistan og Iran.  

 
Vedtak: Årsmøtet vedtok utkast til uttalelse med språklige endringer.  

 
Sak 8. Valg 
Leder av valgkomiteen Norunn Grande la frem valgkomiteens innstilling. Valgkomiteen har intervjuet alle 

styremedlemmer og varamedlemmer som er på valg i 2025. 

1. Farid Ghiami stiller til valg som styreleder for ytterligere ett år.  

2. Valgkomiteen anbefaler at Kai Eide overtar som styremedlem etter Samina Vabo Ansari (trakk seg fra 

styret 28.01.2025). 

3. Terje Skaufjord går av som varamedlem og valgkomiteen anbefaler at Nilofar Anwar overtar denne 

plassen.  

 

Valgkomiteen innstiller følgende medlemmer til styret 2025/26 
 
Styreleder: Farid Ghiami 

Nestleder: Gry Synnevåg 

Styremedlem: Trude Tommesen 

Styremedlem: Nasrin Naimy 

Styremedlem: Lars-André Skari 

Styremedlem: Sandra Petersen 

Styremedlem: Kai Eide 

Varamedlem: Nilofar Anwar 

Varamedlem: André Mundal 

Varamedlem: Lars Kvisle 

 
Sak 9a. Valg av styre. 

Vedtak: Årsmøtet valgte enstemmig Farid Ghiami til styreleder. 

Vedtak: Årsmøtet valgte enstemmig Sandra Petersen og Kai Eide til styremedlemmer.  

Vedtak: Årsmøtet valgte enstemmig Nilofar Anwar, André Mundal og Lars Kvisle til varamedlemmer. 

 
Sak 9b. Valg av revisor. 

Vedtak: Årsmøtet valgte BDO som revisor for Afghanistankomiteen. 

 

Sak 9c. Valg av valgkomité. 

Vedtak: Årsmøtet valgte Norunn Grande, Silje Olssøn og tentativt Pamir Ehsas til valgkomité.  
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Avslutning 
Farid Ghiami avsluttet møtet og takket for oppmøtet, for tilliten til styret, samt personer som har gjort en stor 

innsats for organisasjonen. 

• Terje Skaufjord ble takket for god møteledelse og for mangeårig frivillig arbeid og engasjement. 

• Generalsekretær og sekretariatet ble takket.  

• Styremedlemmer og årsmøtedeltakere ble takket.  

 

Det ble informert om at det nye styret konstitueres på et digitalt møte 17. juni.  
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Dato: 

Signert: 

 

Lars Andreas Kvisle    Nasrin Naimy  
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Uttalelse fra årsmøtet 14. juni 2024: 
 

Kritisk når Afghanistan skal ta imot millioner av hjemvendte flyktninger 
 

Afghanistankomiteens årsmøte uttrykker stor bekymring for konsekvensene av en større reduksjon av bistand 

til Afghanistan etter at USA og mange andre land nå reduserer sin støtte. Dette gjør det enda vanskeligere å 

integrere de mange som nå tvangsreturneres til Afghanistan fra Pakistan og Iran. Afghanere lever allerede på 

eksistensminimum, og har lite å dele med dem som tvinges til å returnere. Et økt antall returer vil legge 

ytterligere press på grunnleggende tjenester, som allerede er truet på grunn av kutt i internasjonal bistand. 

Den helhetlige bistanden til Afghanistan må økes hvis en humanitær krise skal unngås. Afghanistankomiteen, 

som blant annet driver rehabiliterings- og helsetjenester opplever økt pågang fra mennesker som er returnert. 

 

I april 2025 utviste Pakistan 250 000 afghanske flyktninger, det høyeste månedlige antallet siden landet i 

oktober 2023 besluttet å utvise alle afghanere uten gyldige oppholdsdokumenter. Iran fattet en lignende 

beslutning ett år senere. Ifølge FNs flyktningorganisasjon UNHCR har til sammen 3,4 millioner afghanere blitt 

sendt ut fra de to landene. 

 

Mens noen har returnert frivillig, har det store flertallet blitt deportert. Mange av de deporterte er født og 

oppvokst i Pakistan og Iran etter at deres familier flyktet fra Afghanistan så tidlig som på 1980-tallet. FN har 

oppfordret ikke bare Pakistan og Iran, men alle land, om å stanse tvangsutsendelse av afghanere. De 

understreker nødvendigheten av frivillighet i returprosesser. Allerede før massedeportasjonene var det opptil 

en million internflyktninger i Afghanistan. Familier som har vært bosatt i Pakistan og Iran frykter nå en 

tilværelse uten arbeid og tilgang på utdanning. Afghanere som har benyttet muligheten til å uttrykke seg 

gjennom sosiale medier i utlandet, kan også ha grunn til å frykte represalier ved retur. 

 

Talibanregimet har ikke kapasitet til å ta imot millioner av hjemvendte afghanere og dekke deres 

grunnleggende behov. Dette er ikke tiden til å redusere støtten til Afghanistan. Verdenssamfunnet, inkludert 

Norge, har et stort ansvar til å bidra økonomisk og politisk til en bedre ivaretakelse av de hjemvendte 

flyktningene og de lokalsamfunn de skal integreres i. 
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